
 

Stránka 1 z 3 

ZASTUPITELSTVO OBCE KALIŠTĚ 

Zápis z 18. zasedání konaného dne 24. 4. 2025 v zasedací místnosti OÚ 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17:00. Přivítal všechny přítomné a konstatoval,                  

že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena 

na úřední desce obce Kaliště. Starosta dále konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno                           

7 zastupitelů, a tím je usnášení schopné.  Místostarosta přednesl usnesení z minulého zasedání 

zastupitelstva obce. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen ověřovateli a usnesení jsou platná. 

Tímto se považuje za schválený. 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 

Navržený program: 

1) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

2) Určení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  

3) Prodej částí obecních pozemků dle Záměru č. 2/2025 

4) Prodej částí obecních pozemků dle Záměru č. 3/2025 

5) Prodej a koupě částí obecních pozemků dle Záměru č. 4/2025 

6) Zpráva Osadního výboru 

7) Proplacení faktury za kovářské práce a osazení pamětní desky v Býkovci  

8) Diskuse, různé       

 

 Usnesení č. 188/2025 - zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 188/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta určil p. Šindeláře jako zapisovatele zápisu a jako jeho ověřovatele pana Matějku a pana 

Jakoubka. Poté jako vždy podal informace o významných příjmech a výdajích realizovaných v době         

od minulého zasedání. Dále seznámil s aktuálními stavy na obecních účtech a v pokladnách.  

3. Prodej části obecního pozemku p. č. 1211/4, p. č. 13/1, p. č.15/1 dle Záměru 

č. 2/2025 

Starosta obce seznámil se schváleným Záměrem č. 2/2025 dle usnesení č. 182/2025 z 27.2.2025.  

Zastupitelé schvalují prodej části pozemku odděleného z pozemku p. č. 1211/4 o velikosti cca 40 m2 a 

pozemků p. č. 13/1, p. č. 15/1 paní Ivetě S., Kaliště č. 39, cena 100,- Kč/ m2. Prodej bude proveden 

podle skutečného geometrického plánu. 

Usnesení č. 189/2025– zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku č. 1211/4 a pozemků 

p. č. 13/1 a p. č. 15/1 dle Záměru č. 2/2025 paní Ivetě S., Kaliště č. 39, cena 100,- Kč/m2. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 189/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 



 

  Stránka 2 z 3 

4. Prodej části obecního pozemku p. č. 1211/4 dle Záměru č. 3/2025 

Starosta obce seznámil se schváleným Záměrem č. 3/2025 dle usnesení č. 183/2025 z 27.2.2025.  

Zastupitelé schvalují prodej části pozemku z p. č. 1211/4 manželům Václavovi P. a Janet W., Kaliště       

č. 20, cena  100,- Kč/ m2. Prodej podle skutečného geometrického plánu. 

Usnesení č. 190/2025– zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku č. 1211/4 dle Záměru 

č. 3/2025 manželům Václavovi P. a Žanet W., Kaliště č. 20, cena 100,- Kč/m2. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 190/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

5. Prodej a koupě části pozemků p. č. 468 a p. č. 82/2 dle záměru č. 4/2025 

Starosta obce seznámil se schváleným Záměrem č. 4/2025 dle usnesení č. 184/2025 z 27.22025. 

Zastupitelé schvalují prodej části pozemku p. č. 468 a koupi části pozemku p. č. 82/2 od pana Ladislava 

M., Nerudova 474, Kunžak, cena  100,- Kč/ m2 podle skutečného GPL. 

Usnesení č. 191/2025 - zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p. č. 468, a koupi části 

pozemku p. č. 82/2 od  pana Ladislava M., Nerudova 474, Kunžak, cena  100,- Kč/ m2 . 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 191/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

6. Zpráva Osadního výboru 

Předseda osadního výboru seznámil se zprávou osadního výboru ze 14. 4. 2025  

Usnesení č. 192/2025 – zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Osadního výboru z 14. 4. 2025. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 192/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

7. Proplacení faktury za kovářské práce a osazení pamětní desky v Býkovci 

Pan Morava jménem Osadního výboru požádal o proplacení kovářských prací na pomníku padlých 

v Býkovci. Cena za práci by měla být cca 50 000,- Kč. 

Usnesení č. 193/2025– zastupitelstvo obce schvaluje proplacení faktury za kovářské práce na 

pomníku padlých v Býkovci za částku cca 50 000,- Kč. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 193/2025 

6 0 1 0 PŘIJATO 

 

8. Diskuse, různé 

Oprava septiku pod KD Kaliště 

Místostarosta seznámil s žádostí pana Jaroslava Š. o opravu obecního septiku na p. č. 826/4. Cena 

opravy by neměla překročit 50 000,- Kč. 

Usnesení č. 194/2025 – zastupitelstvo obce schvaluje opravu obecního septiku na p. č. 826/4. Cena      

za opravu do 50 000,- Kč. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 194/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 



 

  Stránka 3 z 3 

Výměna tiskárny v kanceláři OU  

Starosta seznámil přítomné se stavem tiskárny v kanceláři OÚ. Tiskárna je za hranicí životnosti a je 

neopravitelná. 

Usnesení č. 195/2025– zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nové barevné tiskárny na formát A4. 

Dále schvaluje koupi nové černobílé tiskárny na formát papíru A3. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 195/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

Zpráva místostarosty 

Místostarosta seznámil přítomné s plánem vybudování nové příjezdové komunikace na p. č. 27/1.   

Také podal zprávu o podnětu k šetření kácení dvou lip v Býkovci, které prováděl Magistrát města 

Jihlavy, odbor životního prostředí. Výsledkem je, že Magistrát města Jihlavy nebude zahajovat 

přezkumné řízení o rozhodnutí Obecního úřadu Kaliště ze dne 13.2.2025. 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a pozval je na další zasedání zastupitelstva, které se 

bude konat 19. 6. 2025 od 17 hodin v zasedací místnosti OÚ. Zasedání zastupitelstva starosta ukončil 

v 18:40 hodin. 

 

Zápis zapsal dne 27. 4. 2025: Šindelář Jan v. r.  

Zápis ověřili: 
Ing. Matějka Jan  v. r.  

Jakoubek Ladislav v. r.  

Starosta: Ing. František Szczyrba v. r.  

 


